



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MIDTFJORD EL A/S**  
**LIMFJORDSVEJ 10, 9670 LØGSTØR**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. APRIL 2022 - 31. MARTS 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. september 2023

---

Mogens Kjær Rask Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Midtfjord El A/S Limfjordsvej 10 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 78 87 22 17 Stiftet: 1. august 1985 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. april 2022 - 31. marts 2023
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Kjær Rask Jensen, formand Mads Myrup Andersen Preben Frank Nielsen Jens Juul Dollerup Sørensen
<b>Direktion</b>	Preben Frank Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Østerbrogade 26 9670 Løgstør
<b>Advokat</b>	Kjær Advokatfirma Rådhusgade 23 9670 Løgstør

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive el-installationsforretning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 3.011 tkr., mod et overskud på 2.455 tkr. sidste år, og anses for tilfredsstillende.

Regnskabet er positivt påvirket af en række forretningsmæssige tiltag iværksat i regnskabsåret, og samtidig oplever selskabet vækst i aktivitetsniveauet.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>17.633.737</b>	<b>16.578.611</b>
Personaleomkostninger.....	1	-13.863.534	-13.088.533
Af- og nedskrivninger.....		-567.338	-583.862
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.202.865</b>	<b>2.906.216</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....	2	672.051	341.866
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-10.000	-12.500
Andre finansielle indtægter.....	3	3.853	1.082
Andre finansielle omkostninger.....	4	-193.460	-172.989
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.675.309</b>	<b>3.063.675</b>
Skat af årets resultat.....	5	-664.428	-609.010
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.010.881</b>	<b>2.454.665</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.600.000	1.600.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		672.051	341.866
Overført resultat.....		738.830	512.799
<b>I ALT</b> .....		<b>3.010.881</b>	<b>2.454.665</b>



## BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		29.750	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>29.750</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		1.381.485	1.345.342
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.026.394	1.322.155
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>3.407.879</b>	<b>2.667.497</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.007.293	592.742
Andre værdipapirer.....		178.000	188.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>1.185.293</b>	<b>780.742</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.622.922</b>	<b>3.448.239</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.606.533	1.464.486
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		519.200	661.017
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.125.733</b>	<b>2.125.503</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.419.155	7.501.008
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		4.590.369	2.999.137
Andre tilgodehavender.....		38.211	0
Periodeafgrænsningsposter.....		148.041	109.394
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.195.776</b>	<b>10.609.539</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.353.067</b>	<b>1.123.812</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.674.576</b>	<b>13.858.854</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>22.297.498</b>	<b>17.307.093</b>

## BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		167.678	0
Overført resultat.....		2.595.212	1.352.009
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.600.000	1.600.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>5.362.890</b>	<b>3.952.009</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		925.491	535.537
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>925.491</b>	<b>535.537</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		901.450	962.018
Leasingforpligtelser.....		940.945	877.031
Feriepengeindefrysning.....		971.458	1.027.891
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>2.813.853</b>	<b>2.866.940</b>
Prioritetsgæld.....		61.600	61.600
Gæld til pengeinstitutter.....		584.394	285.909
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.746.059	6.414.747
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	84.675
Gæld til associerede virksomheder.....		2.939	0
Selskabsskat.....		274.474	483.126
Anden gæld.....		2.525.798	2.622.550
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>13.195.264</b>	<b>9.952.607</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>16.009.117</b>	<b>12.819.547</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>22.297.498</b>	<b>17.307.093</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. april 2022.....	1.000.000	0	1.352.009	1.600.000	3.952.009
Forslag til resultatdisponering.....		672.051	738.830	1.600.000	3.010.881
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-1.600.000	-1.600.000
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		-504.373	504.373		0
<b>Egenkapital 31. marts 2023.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>167.678</b>	<b>2.595.212</b>	<b>1.600.000</b>	<b>5.362.890</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	31	30	
Løn og gager.....	11.427.846	10.916.591	
Pensioner.....	1.566.036	1.437.969	
Andre omkostninger til social sikring.....	421.298	385.854	
Andre personaleomkostninger.....	448.354	348.119	
	<b>13.863.534</b>	<b>13.088.533</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	672.051	341.866	
	<b>672.051</b>	<b>341.866</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.853	1.082	
	<b>3.853</b>	<b>1.082</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	75.315	66.613	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	118.145	106.376	
	<b>193.460</b>	<b>172.989</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	274.474	483.126	
Regulering af udskudt skat.....	389.954	125.884	
	<b>664.428</b>	<b>609.010</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. april 2022.....		160.000	
Tilgang.....		30.000	
<b>Kostpris 31. marts 2023.....</b>		<b>190.000</b>	
Afskrivninger 1. april 2022.....		160.000	
Årets afskrivninger.....		250	
<b>Afskrivninger 31. marts 2023.....</b>		<b>160.250</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023.....</b>		<b>29.750</b>	

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>7</b>
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april 2022.....	3.230.035		5.084.763		
Tilgang.....	131.348		1.201.122		
Afgang.....	0		-115.000		
<b>Kostpris 31. marts 2023.....</b>	<b>3.361.383</b>		<b>6.170.885</b>		
Af- og nedskrivninger 1. april 2022.....	1.884.693		3.762.608		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-90.000		
Årets afskrivninger .....	95.205		471.883		
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2023.....</b>	<b>1.979.898</b>		<b>4.144.491</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023.....</b>	<b>1.381.485</b>		<b>2.026.394</b>		
Finansielle leasingaktiver.....			1.981.368		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>8</b>
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer		
Kostpris 1. april 2022.....	839.614		188.000		
Tilgang.....	0		0		
<b>Kostpris 31. marts 2023.....</b>	<b>839.614</b>		<b>188.000</b>		
Værdireguleringer 1. april 2022.....	-246.872		0		
Udloddet resultat .....	-257.500		0		
Årets resultat .....	672.051		0		
Årets værdireguleringer .....	0		-10.000		
<b>Værdireguleringer 31. marts 2023.....</b>	<b>167.679</b>		<b>-10.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023.....</b>	<b>1.007.293</b>		<b>178.000</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	31/3 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	963.050	61.600	655.000	1.023.618	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	0	0	0	35.277	
Leasingforpligtelser.....	1.525.339	584.394	0	1.127.663	
Feriepengeindefrysning.....	971.458	0	971.458	1.027.891	
	<b>3.459.847</b>	<b>645.994</b>	<b>1.626.458</b>	<b>3.214.449</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet garantiforpligtigelser og arbejdsgarantier på almindelige vilkår for branchen. Der er stillet arbejds- og tabsgarantier for i alt 3.516 tkr. pr. 31. marts 2023.

Selskabet har afgivet kaution overfor 50 % af associeret selskabs mellemværende med pengeinstitut. Gæld til pengeinstituttet udgør pr. 31. marts 2023, 0 kr.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for realkreditgæld på i alt 976 tkr, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.250 tkr. pr. 31. marts 2023.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i likvide beholdninger med nom. 346 tkr.

Til sikkerhed for engagement med bank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill.....	29.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	51.852
Varebeholdninger.....	2.125.733
Tilgodehavender.....	8.195.776

Der er afgivet ejerpantebrev på nominelt 1.600 tkr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.
